
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750 Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2018.010.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Formulas Especiais para atendimento de pacientes advindos de 
Decisões Judiciais que necessitem fazer uso desses produtos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Ananindeua por um período de 12 (doze) meses. A CPL comunica 
o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe 
B.L. CARDOSO EIRELI, CNPJ: 21.544.918/0001-71- Itens: 
1,1.1,2,2.1,3,3.1,5,6,7,9,17 valor R$ 1.045.560,00; NUTRIXX 
SUPLENMENTOS ALIMENTARES, CNPJ: 12.401.192/0001-69- 
Itens 4,8,13,14,14.1,15,15.1,16,16.1 R$ 339.600,00 DMC- 
DISTRIBUIDORA E COMECIO DE MATERIAL E NUTRUÇÃO 
HOSPITALAR-EIRELI-EPP CNPJ: 21.496.833/0001-65- Itens: 
11,12 valor R$ 58.560,00; L C B PONTESEIRELLI-ME, CNPJ: 
17.763.550/0001-65, Item: 10 R$ 14.400,00;valor global dos 
itens R$ 1.458.120,00.
Ananindeua/PA, 23 de novembro de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 388526

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 N° 2018.011.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada Equipamentos 
de refrigeração de uso exclusivo para a guarda e conservação 
de imunobiológicos: bobinas de gelo recicláveis e câmaras de 
conservação de vacinas, caixas térmicas de fácil higienização 
e termo-higrômetros digitais com função de máxima e mínima 
temperatura e aferição de umidade relativa no Município 
de Ananindeua/PA. A CPL comunica o resultado fi nal da 
licitação supra referida, conforme se dispõe: PPF COMÉRCIO 
E SERVIÇO EIRELI-ME, CNPJ: 07.606.575/0001-00- Lotes 
1,3.1,4 R$119.520,00; MARTINS JR COM. ATACADISTA EIRELI-
ME, CNPJ: 15.459.519/0001-00- Lote 2 R$ 16.000,00; ELBER 
INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 81.618.753/0001-
67- Lote 3 R$ 313.500,00 valor global dos itens R$ 449.020,00.
Ananindeua/PA, 23 de novembro de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 388525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTARÉM - SMT

AVISO DE LICITAÇÃO.

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2018-SMT-REABERTURA.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santarém, comunica aos interessados a CONTINUAÇÃO dos 
procedimentos relativosa Concorrência Pública n.º 001/2018-
SMT, objeto Concessão, Por Prazo Determinado, à Pessoa 
Jurídica Especializada, do Serviço e Transporte Público Coletivo 
Urbano de Passageiros no Município de Santarém - Pará, para 
o dia 04 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, no Theatro 
Municipal Victoria, situado na Travessa Senador Lemos, nº 60, 
Centro, Santarém - PA, CEP n.º 68005-000. O novo Edital poderá 
ser obtido pelo site: http://www.santarem.pa.gov.br/. Roberto 
Cesar Lavor dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 388556

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
 DO ARAGUAIA - PA

3° TERMO ADITIVO, DE QUANTITATIVO
PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2018/SRP/FUNDEB. 

CONTRATO Nº: 2018/0181
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$33.750,00
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 388557

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUN DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 
1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/
Secretarias Municipais. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustível destinado a atender a 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretarias 
Municipais. (Gasolina e Óleo Diesel). Origem: Pregão 
Presencial N° 009/2017-CPL/PMSCO. Justifi cativa: Prorrogar, 
a vigência do referido Contrato por mais um período de 06 
(seis) meses e acréscimo de 25% do quantitativo. Vigência: 
27/06/2018 a 27/12/2018. Consonante ao disposto no art. 
65, § 1º; e art. 57, inciso II da lei 8666/93. Contratado: C. 
S. A Combustíveis Ltda CNPJ: 07.123.542/0001-09. Contrato 
de origem nº 2606001/2017, Valor aditivado: R$ 105.737,50; 
nº 2606002/2017, valor: 187.624,15; nº 2606003/2017 
valor: 36.137,50 nº 2606004/2017. Valor: 107.880,75. Data 
Assinatura: 27/06/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

. Tipo menor preço, considerada por item, objeto: aquisição 
parcelada dos produtos: combustíveis automotivos, óleos 
lubrifi cantes, óleos hidráulicos e graxas para atender a Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais. O 
certame será realizado no dia 13/12/2018, às 08:00 hs. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 018/2018. Tipo menor preço, considerada por 
lote, objeto: aquisição de parcelada de materiais de construção 
em geral destinados a atender a Prefeitura Municipal de São 
Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais. O certame será 
realizado no dia 13/12/2018, às 11:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 019/2018. Tipo menor preço, considerada por lote, objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. O 
certame será realizado no dia 13/12/2018, às 15:30hs. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 020/2018. tipo menor preço, considerada 
por item, objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de água mineral e aquisição de vasilhames 
destinados a atender a Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas/Secretarias Municipais. O certame será realizado no dia 
14/12/2018, às 08:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL SRP 021/2018. 
Tipo menor preço, considerada por lote, objeto: contratação de 
empresa especializada para serviço de publicações de extratos 
de editais, contratos, homologações e outros que se fi zerem 
necessários nas imprensas ofi ciais e jornais de grande circulação 
na região, a fi m de atender as demandas das Secretarias e 
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas. O certame 
será realizado no dia 14/12/2018, às 11:00 hs. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 022/2018. Tipo menor preço, considerada 
por item, objeto: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo-GLP 
e aquisição de vasilhames destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais. 
O certame será realizado no dia 13/12/2018, às 15:30 hs. Os 
certames serão realizados na sala do Departamento de licitações, 
sito a Av. Floriano Peixoto, s/nº- Bairro: Centro, São Caetano de 
Odivelas/Pa. Os Editais está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 
12:00 hs. Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 388558

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

TEX PREGÃO PRESENCIAL 101/2018
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE REFEIÇOES 
PRONTAS. ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS: 
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Abertura: 13/12/2018 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com
ASS Minervina Maria de Barros Silva
CAR Prefeita Municipal.

Protocolo: 388559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 033/2018-PP-PMSF-INFRAESTRUTURA com 
objeto: Formação de registro de preços para possível e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de confecção 
de Uniformes, destinados aos Servidores dos Departamentos de 
Limpeza Pública, Coleta de Lixo e Profi ssionais de Serviços de 
Manutenção em Geral da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
do Município de São Francisco do Pará. Com data de abertura: 
14/12/2018 às 09h 30min. Retirar o Edital na forma presencial 
no Departamento de Licitação - Na Prefeitura Municipal de São 
Francisco - Av. Barão do Rio Branco nº 760, Bairro Centro - de 
Seg. a Sexta feira de 08h às 14h. Valor do edital R$ 100,00 (cem 
reais). E gratuita no site da prefeitura/Portal da Transparência 
e TCM/PA.
Anselmo Lobo de Lira
Secretária Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 388560

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2018/PMC. AVISO 

DE RESULTADO DA PROVA OBJETIVA.
A Prefeitura Municipal de Capanema comunica que está 
publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim 
como publicado no site da FADESP (www.portalfadesp.org.br), 
Instituição organizadora do certame, o resultado preliminar da 
prova objetiva do Concurso Público da Prefeitura regido pelo 
Edital n° 01/2018/PMC. O candidato tem prazo de dois dias 
úteis para recorrer do resultado na forma do subitem 13.8 do 
Edital n° 01/2018/PMC. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal de Capanema

Protocolo: 388530
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2018-0609001. 
DISP Nº 7/2018-013.

Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Rodrigues & Rodrigues Construtora Ltda, CNPJ nº 
13.768.515/0001-88 Objeto: contratação de pessoa jurídica 
para execução de serviços de serralheria, para atender as 
necessidades emergenciais dos prédios da Unidade de Saúde da 
Família - USF, através da Secretaria Mun. de Saúde. Fundamento 
Legal: ART. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666. Vigência: 120 (cento 
e vinte dias). Valor Global: R$ 32.625,65. Data de Assinatura: 
06/09/2018.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.
DISP. Nº 7/2018-0123.

OBJETO: Serviços de Serralheria, para atender as 
necessidadesemergencais da Secretaria Mun. de Saúde. 
Fundamento Legal: ART. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias). Valor Global: 
R$ 32.625,65, RATIFICAÇÃO Em: 04/09/2018. Francisco Ferreira 
Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 388529


